



تاریخ
۲۷
دی
۱۴۰۱
سه‌شنبه

روزنامه

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

به قلم مدیرمسئول

گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس درباره

لایحه بودجه ۱۴۰۲:

نرخ تورم بالای ۴۰ درصد باقی می‌ماند

تورم بالای ۴۰ درصدی پیامدهای مختلف اقتصادی- اجتماعی - فرهنگی - سیاسی - اعتقادی و ... دارد. هرچند بیشتر اذهان زمانی که از تورم نام برده می‌شود، به آثار منفی اقتصادی آن همانند پایین آمدن قدرت خرید مردم به ویژه طبقاتی که درآمد ثابت دارند، گرانی کالاها و خدمات، کاهش ارزش پول و ... متوجه و متمرکز می‌شوند ولی ماجرا به همین جا ختم نمی‌شود بلکه آثار اقتصادی می‌شود که کنترل آنها و برگشت به حالت اول، بسیار سخت خواهد شد. زمانی که تورم افزایش می‌یابد زمینة برای آسیب‌ها، انحرافات و کج‌رویی های اجتماعی و هنجارشکنی‌ها فراهم می‌شود. هنجارها و ارزش‌هایی که طی صدها یا هزاران سال توسط مردم یک کشور، ایجاد و پذیرفته شده، یک مرتبه فرو می‌ریزد و جامعه در حالت بی‌هنجاری و تشتت از آثار اقتصادی آن است.

آیت‌الله جوادی آملی:

اقتصاد ستون مملکت است

اگر می‌خواهید آپرومندانة زندگی کنید، باید جیبتان پر باشد / مادامی که مسئولین بی عرضه باشند و در جامعه اختلاسی و نجومی باشد، شکست حتمی است



به گزارش تابناک، آیت الله جوادی آملی در دیدار جمعی از اعضای ستاد بنیاد حفظ ارزش‌های دفاع مقدس استان قم گفت: برای حفظ ارزش‌ها و حفظ خون شهدا، دو اصل لازم است: یکی همین کاری است که شما انجام می‌دهید تا این آثار حفظ شود، این کار خوبی است چرا که این‌ها آثار دینی ماست و باید حفظ کنیم و به آیندگان برسانیم، ولی اصل دوم این است که این خون شهدا را باید در عمل هم حفظ کنیم، مرحله اول برای تاریخ لازم است، اما اگر نخواهد بماند، باید عمل شود تا حفظ شود، این دو کار همزمان با هم لازم است!

بر اساس گزارش حوزه نیوز، او افزود: ما باید خودمان را به خدا بسپاریم، به مقداری که می‌فهمیم و وظیفه داریم نیز درست عمل کنیم. ما معتقدیم و ایمان داریم که این نظام تا ظهورش حفظ شود، اما آن مقداری که وظیفه داریم این است که کارهایمان را درست انجام دهیم، خودمان خلاف نکنیم و تا جایی که حرف ما را گوش می‌دهند، موعظه کنیم تا دیگران نیز خلاف نکنند. او در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه اقتصاد ستون مملکت است، اظهار داشت: اقتصاد، ستون مملکت است، متنی که جیبش خالی است گدا نیست، فقیر است و فقیر کسی است که ستون فقرانش شکسته است، کیف و جیب شما ستون شماست «و لا تُؤْتُوا السُّفَهَاءَ أموالکم الّتی جعَل اللهُ لکم فیما» اگر

به گزارش تابناک به نقل از مهر، سید ابراهیم رئیسی در جلسه هیئت دولت با اشاره به افزایش برودت هوا و مصرف گاز در کشور، ضمن قدردانی از اقدامات دستگاه‌های ذریبط دولت برای تأمین گاز مصرفی خانه‌های مردم و واحدهای اداری و تجاری، بر اهمیت مدیریت مصرف تاکید کرد.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه تکمیل فاز ۱۱ مجتمع پارس جنوبی در سال‌های گذشته می‌توانست در رفغ ناترازی گازی نقش مؤثری داشته

رئییسی:

کندی سرعت اینترنت با فوریت پیگیری و رفع شود

باشد، اظهار داشت: بعد از ترک کار توسط شرکت‌های خارجی، عملیات تکمیل این فاز با قوت ادامه یافته و در آینده نزدیک به مراحل نهایی خواهد رسید.

رئییسی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به فراگیر شدن استفاده از فضای مجازی در زندگی و کسب و کار مردم، از وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات خواست دغدغه‌های مردم در زمینه کندی سرعت و دیگر مشکلات موجود را با فوریت پیگیری و رفع کند.

رئیس سازمان امور مالیاتی خبر داد:

روش جدید شناسایی خانه‌های خالی و لوکس



منظور ادامه داد: در سال جاری بالغ بر ۳.۵ میلیون فعال اقتصادی در بخش مشاغل اظهارنامه ارائه نکرده‌اند. این اتفاق در سال گذشته نیز رخ داده است؛ برای این گروه از فعالان اظهارنامه برآوردی تهیه می‌کنیم و بابت مالیات‌هایی که پرداخت نکرده‌اند مطالبه مالیات خواهیم کرد. در بخش اشخاص حقوقی و شرکت‌ها نیز اتفاق مشابهی رخ داده است، ما برآورد کرده‌ایم که بالغ بر ۳۰۰ هزار شخص حقوقی که در سامانه‌های سازمان مالیاتی اطلاعات حاکی از فعالیت داشته‌اند در سال‌های ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۰ مالیات پرداخت نکرده‌اند.

وی افزود: طی سه سال گذشته میزان مالیات مودیانی که فرار مالیاتی کرده‌اند حدود ۹۰ هزار میلیارد تومان است که باید وصول شود. همه این اقدامات در جهت عدالت مالیاتی است. همانطور که یک کارمند یا کارگر ساده ماهانه مالیات پرداخت می‌کند فعالان کسب‌وکار هم باید مالیات متناسب با فعالیت خود را پرداخت کنند.

ملاحظات مالیات بر عایدی سرمایه درحال بررسی است

وی در ادامه در مورد مالیات بر عایدی سرمایه توضیح داد: طرح مالیات بر عایدی سرمایه یک طرح مهمی است که پایه‌های مالیاتی را تکمیل و از سوداگری در بازارهای مالی جلوگیری می‌کند، در جلساتی که طرح در صحن مجلس مطرح شده است برخی ملاحظات به بحث گذاشته شده است. هرگونه ابهامی در ارتباط با این طرح مجدداً به کمیسیون اقتصادی ارجاع داده می‌شود. دولت هم در این کمیسیون حضور دارد و ابهاماتی که صاحب‌نظران دارند برطرف می‌شود.

رئیس سازمان امور مالیاتی در مورد کاهش وابستگی بودجه به درآمدهای نفتی گفت: طی سال گذشته، سال جاری و سال آینده به تدریج سهم مالیات در تأمین مالی بودجه درحال رشد است. در هشت ماه نخست سال گذشته مجموع درآمدهای مالیاتی و گمرکی ۴۸ درصد از بودجه جاری دولت را تأمین کرده بود که این میزان نسبت به مدت مشابه سال جاری به ۵۸ درصد رسیده است.

علیرضاییگی نماینده مجلس:

تا وقتی ماشین اقتصاد کشور درست نشده با تغییر راننده راه به جایی نخواهیم برد

مردم در قهر اجتماعی به سر می‌برند/ با بحران نمایندگی قاطبه مردم مواجه هستیم

یک نماینده مجلس گفت: بسیار عجیب است چه در حوزه اقتصاد و سیاست چه در حوزه اجتماع نمی‌پذیریم مردم سمت دیگر رودخانه هستند ما هم سمت دیگر رودخانه. در صورتی که قدرت و توانایی مردم می‌تواند مضمون‌ساز باشد چراکه همراهی مردم زبان بیگانه را کوتاه می‌کند، امنیت‌آفرین است، نشاط جامعه را فراهم می‌کند و حرکت ایجاد می‌کند ولی گویا ترجیح می‌دهیم به همین وضعیت که مردم در قهر اجتماعی به سر می‌برند روزها را بگذرانیم و انتظار داریم گندمی که کاشتیم نتیجه‌اش گلایی شود که این امکان‌پذیر نیست.

احمد علیرضاییگی در گفت‌وگو با خبرنگار ایبنا، در پاسخ به این سؤال که طی روزهای اخیر شاهد افزایش قیمت خودرو و ارز بودیم، برخی عنوان کردند این افزایش قیمت‌ها با توافق هسته‌ای و برجام ارتباط دارد، برخی عنوان کردند دولت برنامه‌ای ندارد و در وهله اول باید تیم اقتصادی خودش را تغییر دهد، برای اثبات اوضاع اقتصادی چه کاری باید انجام داد، گفت: تا زمانی ما نوع نگرشمان را به نقش مردم در حوزه‌های مختلف تغییر ندهیم، طبیعتاً اتفاق خاصی نخواهد افتاد و شرایط فرخ‌تر خواهد شد.

اقتصاد مردم پایه را می‌دهیم ولی عملاً مردم نقشی در حوزه اقتصاد ندارند!

نماینده تبریز ادامه داد: به طور مثال در حوزه خودرو این را در نظر بگیرید که مردم ناچارند برآید بخرند، تازه همین برآید را هم با حسرت و منت باید خریداری کنند، در صورتی که مردم می‌فهمند در کشور همسایه با پولی که برای برآید پرداخت می‌کنند، می‌توانند ماشین به مراتب بهتری داشته باشند اما هیچ راهی ندارند اگر برآید نخرند در دکان چه کسی برونند؟ دکان دیگری وجود ندارد.

وقتی حوزه اقتصاد ما چنین است و برای مردم نقشی تعریف نشده است، اگر هم نقشی تعریف شده، به مردم به عنوان یک منبع مالی بی‌اختیار نگاه می‌شود مانند آن چیزی که در دولت آقای روحانی در حوزه بورس اتفاق افتاد. مردم ۴۰۰ هزار میلیارد تومان پول بی‌زبان خودشان را در بورس گذاشتند به فاصله ۲۰ الی ۳۰ روز، یک بابایی، یک بوشندایی، یک وزیر، یک رئیس سازمان بورس آمد دست‌هایش را به هم مالید و گفت شرمندة پول‌ها همه سوخت و از بین رفت. مردم اینجا و در اقتصاد چه کاره هستند؟ ما شعار اقتصاد مردم پایه را می‌دهیم ولی عملاً مردم نقشی در حوزه اقتصاد ندارند!

وی بیان کرد: در حوزه سیاست هم همین است نقشی به مردم سپرده نشده است، در انتخابات ریاست‌جمهوری و مجلس شورای اسلامی تصور برخی این است که مردم عقل‌شان نمی‌رسد و ما باید به جای آنها تصمیم بگیریم، عین برخوردی که در حوزه اقتصاد داریم در حوزه سیاست هم همین برخورد را داریم، نمی‌خواهیم بپذیریم مردم آگاه هستند و دسترس‌های بالا دارند.

آمارهای وحشتناکی درباره خروج سرمایه از کشور وجود دارد

علیرضاییگی یادآور شد: از همین مردم افرادی در کشورهای دیگر مسئولیت‌های بزرگی را بر عهده دارند. نمی‌خواهیم این واقعیت‌ها را بپذیریم که مردم می‌فهمند و دارای قوه درد بالایی هستند و هوشمند هستند و اگر اقتصاد را به آن‌ها بسپاریم، می‌توانند کار بزرگی را انجام دهند. اما وقتی کورسوی امید از آن‌ها گرفته شود علیرغم میل باطنی‌شان کاری می‌کنند.

وی ادامه داد: شما مشاهده می‌کنید آمارهای وحشتناکی از خروج سرمایه وجود دارد. همان سرمایه‌ای که تک تک دلارهایش می‌تواند نجات‌بخش و گره‌گشا باشد و برای جوانان ما سبب اشتغال شود و امیدآفرین

صفحه
۲
شماره
۳۵۵۵
سال
بیست‌وهشتم

اخبار



از هر دری کلامی

انسیه خزعلی، معاون رئیسی:

به مقام سازمان ملل گفتم، «تساوی زن و مرد» را قبول نداریم؛ به ضرر زن است



رویداد ۲۴ به نقل از ایسنا نوشت: انسیه خزعلی معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور گفت: در نشست سال قبل سازمان ملل، مدیر اجرایی بخش زنان پرسشی را مطرح کرد که چرا شما برابری زن و مرد را نمی‌پذیرید؟ در پاسخ گفتم که تساوی به ضرر زن نیست اما قبول نداریم. اما عدالت اجرایی بخش زنان پرسشی را مطرح کرد که چرا شما برابری زن و مرد را نمی‌پذیرید؟ در پاسخ گفتم که تساوی به ضرر زن است و ما قبول نداریم. اما عدالت را می‌پذیریم. تساوی یعنی زن و مرد در برابر هم هستند و به طور یکسان بار و فشار زندگی را تحمل کنند در حالی که این تساوی در جسم آنها وجود ندارد و از این رو تساوی به ضرر زن است و خانواده در تقسیم مسئولیت و قرار دادن زن و مرد در جایگاه خود کمک کننده است.

فیش حقوقی جنجالی؛

دستور وزیر کشور و استعفای دختر

عضو شورا

به گزارش فرارو، پس از انتشار فیش حقوقی جنجالی دختر عضو شورای شهر تهران که رئیس دفتر مادرش بود، وزیر کشور دستور بررسی ماجرا را صادر کرد.

احمد وحیدی وزیر کشور از مهدی جمالی نژاد معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزارت کشور خواست این موضوع را به دقت و براساس مقرّانون بررسی و شگفتی بسیاری را برانگیزد. نتایج را در اسرع وقت گزارش کند. عضو شورای شهر تهران به عنوان رئیس دفتر مادرش حقوق حدود ۳۰ میلیون تومانی دریافت کرده بود.

جش هزار و ۳۰۰ درصدی قیمت

بخاری برقی

به گزارش خبرآنلاین، کاهش شدید دمای هوا که منجر به تعطیلی ادارات و مراکز آموزشی شد وضعیتت که با موج‌های تورم چند پیش‌بینی می‌شود به دلیل ورود دو سامانه بارشی جدید به کشور در روزهای پیش رو ادامه پیدا کند.

این موج سرما شراهای سراسر کشور را در نوردیده‌است و منجر به کاهش فشار گاز و قطع آن در برخی از مناطق کشور شده‌است، اتفاقی که

انصاری نماینده ممسنی در گفت و گو

با خبرنگار پارلمانی طلوع:

با افتتاح پروژه پترو پالایشگاه نزدیک به دو هزار شغل ایجاد خواهد شد

نماینده نورآباد در گفت و گوی اختصاصی با خبرنگار پارلمانی طلوع به تشریح اقدامات و پیگیری‌ها درخصوص پروژه ساخت پترو پالایشگاه صد هزار بشکه‌ای نورآباد پرداخت و گفت: به دلیل تاکید مقام معظم رهبری مبنی بر جلوگیری از خام فروشی و فعالیت بیشتر در زمینه ایجاد پترو پالایشگاه‌ها، پیگیری بسیاری با رئیس‌جمهور و معاون ایشان همچنین با وزیر نفت و رئیس سازمان برنامه و بودجه داشته‌ام. خوب استان فارس در زمینه نفت اظهار داشت: با توجه به اینکه منطقه نفت‌خیز ماهور در کنار چند استان و در حاشیه خلیج فارس قرار گرفته است می‌تواند بسیاری از هزینه‌ها و

مشکلات که در جهت انتقال و تبدیل نفت به فرآورده‌هایی که ارزش افزوده دارد را کاهش دهد. انصاری، سرمایه‌گذار اصلی این پروژه را شرکت سرمایه‌گذاری شستا اعلام کرد و افزود: آقای مرتضوی وزیر کار به مدیرعامل مجموعه شرکت‌های سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی در زمینه همکاری در این پروژه دستورات لازم را داده است هرچند ما با سرمایه‌گذاران دیگر مانند هلدینگ خلیج فارس، شرکت‌های زیرمجموعه وزارت دفاع و صندوق توسعه ملی نیز صحبت کردیم تا با یک کار مشارکتی و اصطلاحاً تشکیل یک کنسرسیوم پروژه پتروپالایشگاه و صنایع جانبی آن به نتیجه برس.

گفت و گو: محمدهادی مالکی